İstihsan kavramının teknik anlamda ilk defa kim tarafından kullanıldığını analiz eden yazar, bu konuda daha önce fikir beyan eden araştırmacıların görüşünü kabul etmemektedir. Goldziher'e göre istihsan terimi ilk defa Ebu Hanife (ö. 150/767), Joseph Schacht'a göre ise Ebu Yusuf (ö. 182/798) tarafından kullanılmıştır. Ancak yazara göre bu terim, teknik anlamda ilk defa Emeviler zamanında yaşayan Basra kâdısı İyâs b. Muâviye (ö. 122/740) tarafından kullanılmıştır. İyâs b. Muâviye'nin “Kıyası, insanlara yararlı olduğu sürece hükümlerde temel olarak kullan, fakat kıyas arzu edilmeyen sonuçlara yol açarsa, bu durumda *istihsanı* kullan” ve “mahkemede verilen kararlar *istihsan* ile uyumlu olmalıdır.” şeklindeki ifadeleri de buna delildir. (s.125-128)

Bölümün devamında mezheplerin istihsanı nasıl tanımladıkları ve istihsana olan bakışını inceleyen yazar, ilk olarak, bu delilili en çok kullanan Hanefi mezhebi ile başlamaktadır. Hanefi mezhebinin istihsanı genel olarak nasıl anladığından kısaca bahseden yazar, sonrasında mezhebin önemli alimleri olan Kerhî (ö. 340/952), Cessâs (ö. 370/981), Ebü'l-Usr Pezdevî (ö. 482/1089), Serahsî (ö. 483/1090 [?]) ve İbnü'l-Hümâm'ın (ö. 861/1457) istihsan delilini nasıl tanımladıkları, bu tanımlar arasındaki farklar ve bu alimlerin istihsan deliline yaklaşımlarını kronolojik şekilde ele almaktadır. Yazara göre istihsanın en açık ve kapsayıcı tanımı Kerhî tarafından yapılmıştır. Kerhi ayrıca Hanefi mezhebinde istihsanı teknik anlamda tanımlayan ilk kişidir.

İmam Şâfiî'nin el-Üm adlı eserinde yer alan “*İstihsanın İptali*” adlı bölümden alıntılar yaparak Şâfiî'nin istihsana bakışını tahlil eden yazar, Şâfiî'nin istihsana karşı ileri sürdüğü iddiaları cevaplandırmaktadır. Yazar, sonraki Şâfiî alimlerden olan ve istihsan konusunda daha esnek davranan Şîrâzî (ö. 476/1083), Gazzâlî (ö. 505/1111) ve Âmidî'nin de (ö. 631/1233) istihsana bakışlarını da aktarmıştır ve yine bu alimlerin istihsan hakkındaki birtakım önyargılarını tashih yoluna gitmiştir.

Maliki mezhebinin maslahat temelli istihsan anlayışını tahlil eden yazar, Maliki- kilerin istihsan anlayışının Hanefi mezhebine nazaran daha dar ve sınırlı olduğunu vurgulamaktadır. Zira Hanefi mezhebi istihsanı; eser, icma, gizli kıyas, zaruret ve maslahata dayanarak kullanırken, Maliki mezhebi istihsanı sadece maslahat ve zorluğun kaldırılması (ref'ul haraç) bağlamında kullanmaktadır. Yazar, Maliki fakihlerden Bâcî (ö. 474/1081), İbnü'l-Arabî (ö. 543/1148) İbn Rüşd (ö. 520/1126), el-Ebyârî (ö.616/1219) ve Şâtıbî'nin (ö. 790/1388) istihsan hakkındaki görüşlerini de incelemiştir.

Yazar, Hanbeli mezhebinde Ebu Talib'in Ahmed b. Hanbel'in istihsanı kabul etmediği şeklindeki rivayet bir kenara alınacak olursa, istihsanın bu mezhepte kabul edildiği ve kullanıldığını belirtmektedir. Ancak Hanbeli mezhebi istihsanı yalnızca Kuran, sünnet, icma veya sahabi sözüne dayanıldığı takdirde kabul etmektedir. Hanbeli mezhebinin meşhur alimlerinden olan el-Hulvani (ö.448/1050), İbn Teymiyye (ö. 728/1328), Necmüddîn Tûfî'nin (ö. 716/1316) de konuya dair görüşleri ele alınmıştır. Daha sonra İmamiyye, Zeydiyye ve Mutezile mezheplerinin görüşlerine de kısaca değinilmiştir. (s.128-169) Dört mezhebin dışındaki mezheplerin de istihsana bakışlarının ele alınması oldukça yerindedir. Zira istihsan üzerine yapılan çalışmalar genellikle dört mezheple sınırlı kalmaktadır.